2020 年４月 10 日

各 位
住 所 東 京 都港 区港 南二 丁目 1 5 番 3 号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  今 関  智 雄

 （コード番号：8793 東証第一部）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長 児玉 誠一郎
電 話 番 号 0 3 - 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

特定子会社の異動に関するお知らせ

本日、当社連結子会社である株式会社リサ・キャピタル・マネジメント（社長：成影 善生）は、当社連結子会社

であるリサ・コーポレート・ソリューション・ファンド５号投資事業有限責任組合における出資払込要請を決定いた

しました。これに伴う出資が完了いたしますと、本投資事業有限責任組合が当社の特定子会社に該当することと

なりますのでお知らせいたします。

記

１． 特定子会社異動の理由

本件出資が完了いたしますと、当社連結子会社であるリサ・コーポレート・ソリューション・ファンド５号投資

事業有限責任組合における受入出資額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、当該組合が当

社の特定子会社に該当することとなるためです。

２． 異動する子会社の概要

（１） 名 称 リサ・コーポレート・ソリューション・ファンド５号投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都港区港南二丁目 15 番３号

（３） 無 限 責 任 組 合 員 株式会社リサ・キャピタル・マネジメント 代表取締役 成影 善生

（４） 事 業 内 容 国内企業の株式等の取得及び保有

（５） 設 立 年 月 日 2020 年３月 31 日

（６） 受 入 出 資 額 3,460 百万円（2020 年４月 24 日（予定））

（７） 上 場 会 社 と

  当 該 組 合 の関 係

資本関係 当社連結子会社である株式会社リサ・パートナーズが 76.15％、

ならびに株式会社リサ・キャピタル・マネジメントが 0.77％出資し

ております。

人的関係 当社連結子会社である株式会社リサ・パートナーズ代表取締役

の成影善生が当該組合の無限責任組合員の代表を兼任してお

ります。

取引関係 当社と当該組合との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該組合の関係者及び

関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありません。

３． 異動年月日

2020 年４月 24 日（予定）

４． 今後の見通し

本件取り組みによる当社連結業績に与える影響は軽微であり、今後公表すべき事項が生じた場合には、

速やかに開示いたします。

以 上